

The Bharat Scouts & Guides, Uttarakhand
State Headquarter



Ref. No./BS&G UK/SHQ/ 18890-18988 /2026

Date - 16-02-2026

सशक्त युवा, विकसित भारत

From,
State Secretary
The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand

To,
District Chief Commissioners and Chief Education Officers:
Districts- Almora/ Nainital/Pithoragarh/Bageshwar/Champawat/ Dehra Dun / Udham Singh Nagar/ Haridwar/ Pauri/Chamoli/Rudra Prayag/Tehri/Uttarkashi/Shanti Kunj

Subject: Forwarding Information regarding Upcoming International Programme(s)

Dear Sir,

Please note that the State Headquarters is in receipt of the below mentioned programme(s) from the National Headquarters please find the attached mail which are to be forwarded to the eligible participants from Schools and the Degree/ PG Colleges in your respective district.

S No.	Circular No.	Date	Subject
1.	NHQ 38/2026	10/02/2026	39 th WAGGS World conference Cambodia from 14 th to 19 th June 2026- International Service Team (IST) and Listening Ears (LE) Team

You are hereby requested to forward it to the eligible candidates from your district enabling them to participate in the aforesaid programmes.

Attachment(s): - Copy of NHQ Circular(s)

"Creating Better Uttarakhand"

Yours in Scouting

(R M Kala)
UID- BSG798627234
State Secretary

The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand

Copy to: -

1. State Chief Commissioner, The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand (Ex-Officio- Director Secondary Education Uttarakhand Govt.)
2. State Commissioner (Scout/ Guide) The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand
3. Director, Higher Education, Uttarakhand
4. Regional Officer, CBSE Regional Office Kaulagarh Road, Dehra Dun
5. Joint Director, Higher Education, Uttarakhand
6. State Organizing Commissioner (Scout/ Guide) The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand
7. District Secretaries, The Bharat Scouts & Guides Uttarakhand
8. Principal, All PG and Degree Colleges (Kumaon and Garhwal Division) Uttarakhand State





The Bharat Scouts and Guides

Creating Better India

National Headquarters

Address: Lakshmi Mazumdar Bhawan, 16, M. G. Marg, I. P. Estate, New Delhi-110002

Website : www.bsgindia.org Email Id: info@bsgindia.org Phones: +91-11-23378702, 23378667



To
All the State Secretaries,
State Associations of
The Bharat Scouts and Guides,
INDIAN UNION

Circular No.: 38 / 2026

Date : 10th Feb., 2026

**SUB: 39TH WAGGGS WORLD CONFERENCE, CAMBODIA FROM 14TH TO 19TH JUNE 2026
- INTERNATIONAL SERVICE TEAM (IST) AND LISTENING EARS (LE) TEAM.**

Dear Sir/Madam,

Greetings from the Bharat Scouts and Guides, National Headquarters!

The 39th WAGGGS World Conference will take place in Cambodia scheduled from 14th to 19th June 2026 at Siem Reap, Cambodia. Applications are called for enthusiastic International Service Team (IST) and Listening Ears (LE) Team that will help us deliver the Get Ready for World Conference pre-event and the 39th World Conference!

The IST supports with event logistics, provide tech support and has the crucial role of making Delegates feel welcome. Successful applicants will be part of a global and local team of volunteers and have the opportunity to travel to Cambodia.

The details are here under:

Role	:	(1) International Service Team (IST) (2) Listening Ears (LE) Team
Date	:	14th to 19th June 2026 (6 days)
Venue	:	Siem Reap, Cambodia
Theme	:	"We See, We Care, We Act,"
Date of Arrival	:	14 th June 2026 - before lunch
Date of Departure	:	19 th June 2026 - after lunch
Who can participate	:	Rangers and Unit Leaders below 30 years of age. Limited seats. Places will be allotted on "first come first serve basis"
Travel and Visa Arrangements	:	Participants are responsible for their own travel arrangements. Granting VISA lies in the discretion of the Cambodia Embassy. BSG NHQ is not responsible if VISA is rejected due to any reason/reasons thereof. Hence, no claim is admissible.
Volunteer Benefits:	:	You will be part of a global and local group of volunteers who will support WAGGGS in delivering an exceptional World Conference experience. This is an amazing opportunity to gain valuable experience in a variety of different roles while making new friends. You will be crucial for ensuring that attendees feel supported and have an amazing experience at the conference!
How do I apply to the role?	:	Please <u>complete the application form</u> before 23.59pm UTC on Saturday 28th February 2026 . After the closing date, the Planning Team will be in contact with individuals about the next steps. The form is available in the four WAGGGS languages (Arabic, English, French and Spanish).
For more Information's about the Conference	:	For International Service Team (IST) - <u>https://campfire.wagggs.org/event/world-conference-international-service-team</u>

		For Listening Ears (LE) Team - https://campfire.wagqgs.org/event/world-conference-listening-ears
Caution Money	:	Rs. 5,000/- (Non-refundable if selected and not participate) – Ref. Circular No. 110/2023 dated 06 th July 2023. Caution Money is to be remitted through the following link under International event. https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/icollecthome.htm?corpID=2784356 or A/c No. – 39696950961 IFSC Code - SBIN0004730 Name of the Account Holder - The Bharat Scouts & Guides
What to Bring		<ul style="list-style-type: none"> • Camp Kit. • Personal Laptop. • Two sets of correct and complete uniforms as per APRO-III • Traditional Costume and National Flag etc.
Last date of submission	:	Kindly send the duly filled application form with district/state endorsement to info@bsgindia.org with a copy to intdeskqw@bsgindia.org on or before 28th February 2026 . Upon receiving the selection letter from the National Headquarters, participant have to register themselves and book accommodation.

State Associations are requested to circulate this information and encourage Guide Wing members to grab this opportunity and submit their applications on or before **28th February 2026 with caution money Rs. 5000/-**.

For any queries feel free to contact the undersigned on +917666392611.

Thanking you with regards,

Yours in Guiding,

(DARSHANA PAWASKAR)
DIRECTOR

Encl.: International Application Form

Copy to:-

1. All the NHQ Office Bearers of the Bharat Scouts and Guides, National Headquarters.
2. Chairman/Secretary, Railway Scout and Guide Board, Rail Bhawan, New Delhi.
3. The Commissioner, Kendriya Vidyalaya Sangathan, 18 Institutional Area, Shahid Jeet Singh Marg, New Delhi - 110016.
4. The Commissioner, Navadaya Vidyalaya Samiti, Institutional Area, B-15, Sector - 62, Noida, Uttar Pradesh - 201309.
5. The Director, DAV
6. All the District Secretaries, District Association of Dammam, Riyadh, Muscat.
7. All Assistant Director, Bharat Scouts and Guides for follow-up.



भारत स्काउट्स एवं गाइड्स

बेहतर भारत के निर्माण की ओर

राष्ट्रीय मुख्यालय

पता: लक्ष्मी मजूमदार भवन, 16, महात्मा गाँधी मार्ग, इन्द्रप्रस्थ एस्टेट, नई दिल्ली-110002

वेबसाइट: www.bsgindia.org ईमेल आईडी: info@bsgindia.org दूरभाष: +91-11-23370126, 23378667



प्रति,
समस्त राज्य सचिव
भारत स्काउट्स एवं गाइड्स राज्य संघ
भारतीय संघ

परिपत्र संख्या : 38/2026
दिनांक : 10 फरवरी, 2026

विषय: 39वाँ वैग्स WAGGGS विश्व सम्मेलन, कंबोडिया, 14 से 19 जून 2026 – अंतर्राष्ट्रीय सेवा दल (IST) एवं लिसनिंग ईयर्स (LE) टीम के सम्बन्ध में

महोदय/महोदया,

भारत स्काउट्स एवं गाइड्स, राष्ट्रीय मुख्यालय की ओर से हार्दिक शुभकामनाएँ!

39वाँ वैग्स WAGGGS विश्व सम्मेलन 14 से 19 जून 2026 तक सिएम रीप, कंबोडिया में आयोजित किया जाएगा। गेट रेडी फॉर वर्ल्ड कॉन्फ्रेंस पूर्व-कार्यक्रम तथा 39वें विश्व सम्मेलन के सफल आयोजन में सहयोग प्रदान करने हेतु उत्साही सदस्यों से अंतर्राष्ट्रीय सेवा दल (IST) और लिसनिंग ईयर्स (LE) टीम के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

अंतर्राष्ट्रीय सेवा दल (IST) कार्यक्रम की व्यवस्थाओं में सहयोग करेगी, तकनीकी सहायता प्रदान करेगी तथा प्रतिनिधियों का स्वागत-सत्कार सुनिश्चित करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगी। चयनित आवेदक वैश्विक एवं स्थानीय स्वयंसेवकों की टीम का हिस्सा होंगे और उन्हें कंबोडिया यात्रा का अवसर प्राप्त होगा।

विस्तृत विवरण निम्नानुसार है:

भूमिका	(1) अंतर्राष्ट्रीय सेवा दल (IST) (2) लिसनिंग ईयर्स (LE) टीम
तिथि	14 से 19 जून 2026 (6 दिन)
स्थान	सिएम रीप, कंबोडिया
विषय	“We See, We Care, We Act,” (हम देखते हैं, हम परवाह करते हैं, हम कार्य करते हैं)
आगमन तिथि	14 जून 2026 – दोपहर भोजन से पूर्व
प्रस्थान तिथि	19 जून 2026 – दोपहर भोजन के पश्चात
कौन भाग ले सकता है	30 वर्ष से कम आयु की रेंजर्स एवं यूनिट लीडर्स। सीमित सीटें उपलब्ध हैं। स्थान “पहले आए, पहले पाए” के आधार पर आवंटित किए जाएंगे।

यात्रा एवं वीजा व्यवस्थाएँ	प्रत्येक प्रतिभागी अपनी यात्रा की व्यवस्था स्वयं करेंगे। वीजा प्रदान करना कंबोडिया दूतावास के विवेकाधिकार पर निर्भर है। किसी भी कारणवश वीजा अस्वीकृत होने की स्थिति में बीएसजी राष्ट्रीय मुख्यालय उत्तरदायी नहीं होगा। अतः इस संबंध में कोई दावा स्वीकार्य नहीं होगा।
स्वयंसेवक लाभ	आप वैश्विक एवं स्थानीय स्वयंसेवकों के समूह का हिस्सा बनेंगे, जो WAGGGS को एक उत्कृष्ट विश्व सम्मेलन आयोजित करने में सहयोग करेंगे। यह विभिन्न भूमिकाओं में मूल्यवान अनुभव प्राप्त करने तथा नए मित्र बनाने का एक शानदार अवसर है। सम्मेलन के दौरान प्रतिभागियों को सहयोग एवं उत्कृष्ट अनुभव प्रदान करने में आपकी महत्वपूर्ण भूमिका होगी।
मैं इस भूमिका के लिए आवेदन कैसे करूँ?	कृपया आवेदन प्रपत्र शनिवार 28 फरवरी 2026 को रात्रि 11:59 बजे UTC से पहले पूर्ण करें। अन्तिम तिथि के बाद, प्लानिंग टीम चयनित आवेदकों से आगे की प्रक्रिया के सम्बन्ध में संपर्क करेगी। फॉर्म चार WAGGGS भाषाओं (अरबी, अंग्रेजी, फ्रेंच और स्पैनिश) में उपलब्ध है।
सम्मेलन संबंधी अधिक जानकारी हेतु	अंतर्राष्ट्रीय सेवा दल (IST) के लिए – https://campfire.waggggs.org/event/world-conference-international-service-team लिसनिंग इयर्स (LE) टीम के लिए – https://campfire.waggggs.org/event/world-conference-listening-ears
कॉशन मनी	₹5000/- गैर-वापसी योग्य (यदि चयनित हो) संदर्भ: परिपत्र संख्या 110/2023, दिनांक 6 जुलाई 2023। अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रमों के आयोजन के लिए निम्नलिखित लिंक के माध्यम से जमा करना होगा। https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/icollecthome.htm?co rpID=2784356 राष्ट्रीय मुख्यालय कॉशन मनी चयनित होने के बाद, यदि प्रतिभागी किसी भी कारण से कार्यक्रम में भाग लेने में असफल रहते हैं तो जमा राशि वापस नहीं की जाएगी। या खाता नंबर – 39696950961 IFSC कोड – SBIN0004730 खाता धारक का नाम – द भारत स्काउट्स एवं गाइड्स
क्या लाएँ	<ul style="list-style-type: none"> ● कैप किट। ● पर्सनल लैपटॉप ● APRO&III के अनुसार सही और पूर्ण यूनिफॉर्म के दो सेट। ● पारंपरिक पोशाक और राष्ट्रीय झंडा आदि।
आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	कृपया भरा हुआ आवेदन फॉर्म, जिला/राज्य के नाम के साथ info@bsgindia.org पर भेजें और उसकी एक कॉपी intdesk@bsgindia.org पर 28 फरवरी 2026 तक भेजें। राष्ट्रीय मुख्यालय से चयनित पत्र प्राप्त होने पर, प्रतिभागियों को स्वयं को रजिस्टर करना होगा और रहने का स्थान बुक करना होगा।

राज्य संघों से अनुरोध है कि वह यह जानकारी शेयर करें और गाइड विंग के सदस्यों को इस मौके का लाभ उठाने और **28 फरवरी 2026** तक या उससे पूर्व **Rs. 5000/—** की कॉशन मनी के साथ अपना आवेदन जमा करने के लिए अनुशंसित करें।

किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया 917666392611 पर संपर्क करें।

सादर धन्यवाद,

भवदीय,

(दर्शना पावस्कर)
निदेशक

संलग्न: अंतर्राष्ट्रीय आवेदन प्रपत्र

प्रतिलिपि:

- 1 भारत स्काउट्स एवं गाइड्स, राष्ट्रीय मुख्यालय के सभी पदाधिकारीगण।
- 2 अध्यक्ष/सचिव, रेलवे स्काउट और गाइड बोर्ड, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 3 आयुक्त, केन्द्रीय विद्यालय संगठन, 18 इंस्टीट्यूशनल एरिया, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली –110016।
- 4 आयुक्त, नवोदय विद्यालय समिति, इंस्टीट्यूशनल एरिया, बी-15, सेक्टर-62, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201309।
- 5 निदेशक, डी.ए.वी.
- 6 सभी जिला सचिव, दम्मम, रियाद, मस्कट जिला एसोसिएशन।
- 7 सभी सहायक निदेशक आवश्यक कार्यावाही हेतु।



THE BHARAT SCOUTS AND GUIDES

NATIONAL HEADQUARTERS

APPLICATION FOR PARTICIPATION IN INTERNATIONAL EVENTS

Note: Fill the application form in Capital letters

1.	Name of the State Association								
2.	Name of the Event								
3.	Date of Event								
4.	Place of Event & Country								
5.	Name in full as in Passport (Passport details)								
	5.1	Surname							
	5.2	Given Name							
	5.3	Middle Name							
	5.4	Passport No.							
	5.5	Date of Issue							
	5.6	Date of Validity							
5.7	Place of Issue								
6.	Date of Birth								
7.	Place of Birth								
8.	Age								
9.	BSG UID No. (Mandatory)								
10.	Nationality								
11.	Education Qualification								
12.	Full Residential Address with Pin code								
13.	Mobile No.								
14.	WhatsApp No.								
15.	E-mail ID								
16.	Height		T-Shirt Size	S M L XL	Weight		Married		
							Unmarried		
17.	Name of Scout/Guide Group								
18.	Father's/Guardian's Name								

	18.1	Income	
	18.2	Occupation	
19.	Date when joined the Organization		
20.	Rank in the Organization		
21.	Experience in the Organization		
22.	Scout/Guide Qualification		
23.	Training Level Upto HWB/ALT/LT		
24.	Any other Qualification		
25.	Proficiency in Language		
	25.1	Spoken Only	
	25.2	Spoken as well as written	
26.	Food Habits		
	26.1	Vegetarian	
	26.2	Non-Vegetarian	
27.	Have you taken part in any National / International Conference / Events ?		
	27.1	If yes Give Details	
	27.2	Any other activities, please give details with attested copies of documents	
28.	Who will bear your expenses		
			(Please attach a certificate to that effect)

DECLARATION

I understand the nature and purpose of the event for which I am applying, and (if selected) will assume responsibility for following all the discipline directions and for carrying out my obligations before during and after the event. I am joining this event with the consent of my parents and on my own risk and safety.

I will share the event as widely as possible with my District and State. I will ensure that the knowledge and skill gained from the event to promote and stimulate further interest in the Scout/Guide programme wherever possible.

Signature of Applicant	
Signature of Parent/Guardian	

Strongly recommended, School has No Objection in his participation in the event	
Signature of Head of the Institution)	
Date	
Name of the District Commissioner (S/G)	
(Signature of the Dist. Commissioner (S/G)	
Date	
RECOMMENDATION OF THE STATE AUTHORITY	
Recommended:	
Name of the State Org. Commissioner (S/G)	
Signature of the State Org. Commissioner (S/G)	
Date	
Name of the State Commissioner (S/G)	
Signature of the State Commissioner (S/G)	
Date	
Approved by State Chief Commissioner	(Yes/No)
Signature of State Chief Commissioner	
Date	
Date	
Checked and forwarded to National Headquarters along with Caution Money of ₹. _____/- (Not refundable if selected and not participated)	
Cash / Cheque / D.D. No. /UTR No.	
Name of the State Secretary/Jt. State Secretary	
Signature of State Secretary / Jt. State Secretary	
Date	